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AVVISO 
 

NUOVA IMU 2020 
 

In questi giorni sono in arrivo al proprio domicilio gli avvisi di pagamento 

predisposti da questo Comune come negli anni scorsi. 

 

La Legge 27 dicembre 2019, n. 160 (Legge di Bilancio 2020/2022) ha 

introdotto importanti novità in materia di fiscalità locale, ed in particolare ha 

disciplinato la “Nuova IMU” (art. 1 - comma 739 e seguenti) ed abolito la TASI, 

tassa quest’ultima che viene assimilata integralmente nella Nuova IMU. 

 

 Ne consegue che, per l’anno 2020, in sede di prima applicazione dell’imposta, 

la rata da versare in acconto, entro il 16 giugno 2020, risulta essere pari alla metà di 

quanto versato complessivamente a titolo di IMU e TASI (sommati) per l’anno 2019. 

 

 Il versamento della rata a saldo e a conguaglio dell’imposta dovuta per l’anno 

2020, dovrà essere effettuato entro il 16 dicembre 2020, sulla base delle aliquote che 

saranno deliberate dal Comune per l’anno 2020 e pubblicate nel sito internet del 

Dipartimento delle Finanze del Ministero dell’Economia e delle Finanze. 

 

 Lo stato attuale di emergenza nazionale causato dall’epidemia di Coronavirus 

non ha consentito di procedere alla definizione delle aliquote per l’anno 2020 in 

tempo per l’emissione degli avvisi. 

 

 Per quanto esposto sopra si porta all’attenzione del contribuente che 

l’ammontare della rata del saldo, essendo l’anticipo calcolato sulla metà dell’importo 

dell’anno precedente (e non di quello corrente), potrà discostarsi dall’ammontare 

versato in acconto, non rappresentando questo necessariamente il 50% della tassa. Il 

saldo quindi potrà risultare diverso dall’acconto in base alle aliquote che dovranno 

essere adottate dell’amministrazione comunale, tenuto conto delle nuove disposizioni 

di legge, non determinabili alla data di invio delle comunicazioni. 
 

 

 

             

 

 

 

         


